

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۷ اپریل ۲۰۲۳

## اختاپوس "سیا CIA" در آسیای میانه!

**چهارشنبه - ۰۶ جدی ۱۴۰۲ - کابل:** در یادداشت امروز با استناد به مطلب "در راه اعاده حیثیت از باسمة چی ها ... " که به تاریخ ۲۶ اپریل در همینجا به نشر رسید، مکث کوتاهی داریم در باب دستان دراز و اختاپوسی "سیا" در تمام آسیای میانه و تلاشی که امپریالیسم امریکا می خواهد بدان وسیله حداقل فدراسیون روسیه را اگر به خواسته‌هایش تمکین نمی کند وادار به مصالحه نماید.

۱- هرگاه خبر های هفته گذشته را تعقیب نموده باشید شاید به خاطر داشته باشید که یکی از خبرهای مهمی که باربار از طریق تلویزیون به اصطلاح ملی تحت سیطره مطلق نظام ملاسالار پخش شد، دیدار هائی بود که زعمای نظام ملاسالار با هیأتی از بزرگان تراز اول کشور قرقیزستان در شهر کابل داشتند. به اساس گزارشاتی که همان زمان پخش شد، گویا هیأت قرقیزستانی نظام ملاسالار را بالفعل به رسمیت شناخته، قرار داد های معینی را نیز با طرف نظام ملاسالار به امضاء رسانیدند.

۲- «قرقیزستان با نام رسمی جمهوری قرقیزستان (به قرقیزی Кыргыз Республикасы): کشوری محصور در خشکی در آسیای مرکزی است. این کشور از شمال با قزاقستان از شرق با چین، از جنوب با تاجیکستان و از غرب با ازبکستان همسایه است.

جمعیت آن در سرشماری سال ۲۰۱۵ میلادی حدود ۵،۹۵۷،۰۰۰ نفر برآورد شده است.<sup>[۱]</sup>

پایتخت و بزرگترین شهر آن بیشکک با ۸۷۰ هزار نفر جمعیت است. زبان رسمی آن قرقیزی و روسی است. در حکومت سکولار قرقیزستان، ۸۰ درصد از مردم این کشور مسلمان و ۱۷ درصد نیز پیرو کلیسای ارتدکس روسی هستند. بیشتر نژاد مردم قرقیزستان از ریشه ترک هستند و زبان قرقیزی جز زبان های ترکی تبار است.<sup>[۱]</sup> ویکی پدیا

۳- سوالی که در اینجا مطرح می گردد:

کشوری با این مشخصات که مانند افغانستان محاط به خشکه است و از یک سو مشکلات عدیده ای با یکی از همسایگان افغانستان یعنی تاجیکستان دارد و این مشکلات بارها باعث بروز درگیری های مسلحانه و کشت و کشتار متقابل بین آنها شده است و از طرف دیگر بی پروا به سمت دوری از روسیه و نزدیکی برده وار با امپریالیسم امریکا و نهاد های

استخباراتی آن در حرکت است، چه چیزی در افغانستان تحت قیادت طالب و نظام ضد انسانی و ضد ملی ملاسالار دیده که در این اواخر به مانند لیلی و مجنون با طالب و نظام ملاسالار نرد عشق می بازد.

۴ - در پاسخ به این سؤال باید گفت:

\* - نخستین انگیزه این نزدیکی و مراد، اجرای فرامین "سیا" در جهت تحقق اهداف امپریالیسم امریکا در منطقه می باشد. با در نظر داشت این که "سیا" به مثابه دست دراز امپریالیسم امریکا می خواهد برای فردا ها که تقسیم مجدد جهان در جهان چند قطبی روی دست گرفته می شود، آنها چیزی غرض مصالحه با نقش "روسیه" و "چین" در امریکای لاتین و کشورهای بحیره کار آئیب یعنی خانه های خلوتی که امریکا از دو قرن بدین سو، آنها را از خود می داند، داشته باشند. در غیر آن نه قرقیزستان برای امپریالیسم امریکا اهمیت دارد و نه هم متحد احتمالی اش، بلکه هر دو کشور در کنار سایر کشور های آسیای میانه، برای از بین بردن "پانک ترازوی" تقسیم مجدد جهان به کار خواهند رفت.

\* - اختلافات مرزی بین قرقیزستان با تاجیکستان یعنی یکی از کشور های هم مرز با افغانستان تحت سیطره نظام ملاسالار در عین حالی که بین تاجیکستان و نظام ملاسالار در بسا موارد اختلاف نظرهای جدی وجود دارد، بدان معناست که قرقیزستان می خواهد از نظام ملاسالار علیه تاجیکستان استفاده ابزاری نموده، از طریق اتحادش با نظام ملاسالار چنان وانود سازد که گویا در صورت لزوم، دولت تاجیکستان بین دو سنگ آسیاب قرقیزستان و نظام ملاسالار بند خواهد ماند.

۵- همان سان که در نوشته های قبلی خود تذکر داده ام، باز هم باید بیفزایم تمام این بندوبست و تشبثات چه از طرف "سیا" سازماندهی شده باشند و چه بدون مداخله "سیا" از درک مشترک طالب و جیره خوران امپریالیسم امریکا در قرقیزستان مایه گرفته باشند، فقط می توانند بعد از ختم جنگ اوکراین نتایج قاطع و ملموس خود را بار بیاورند. یعنی در صورتی که روسیه در جنگ از اوکراین شکست بخورد، مسلم است که قرقیزستان بر تاجیکستان متحد اصلی روسیه در آسیای میانه حمله آورده و از نظام ملاسالار نیز کمک بخواهد تا از جنوب تاجیکستان را تحت فشار قرار دهد. واضح است که روسیه بعد از تحمل یک شکست، دیگر توان رویارویی جدیدی را نخواهد داشت.

عکس این روند، هرگاه روسیه قادر شود اوکراین و غرب را وادار به تمکین در برابر اراده مبتنی بر قدرت اتمی اش سازد، واضح است که امپریالیسم امریکا دیگر توان تقابل مجددی را نخواهد داشت تا بعد از تحمل شکست در اوکراین، میدان جنگ دیگری را با روسیه و چین باز نماید.

هموطنان گرامی!

برای بار نخست می خواهم با "گلبدین" از یک عقیده مشترک صحبت نمایم. یعنی وقتی "گلبدین" می گوید "جنگ در افغانستان خاتمه نیافته و امریکا هنوز در افغانستان حضور دارد" درست می گوید. چه گذشته از این که خودش و ده ها تن دیگر از قماش خودش به مثابه عوامل استخباراتی امپریالیسم امریکا در افغانستان وجود دارند و گذشته از این که در کنار این عوامل استخباراتی، به هزاران تن فریب مانور های استخباراتی را خورده، بدون اطلاع حامل افکار و نیات امپریالیسم امریکا و نهادهای استخباراتی اش در افغانستان می گردند، حضور مستقیم "سیا" در وجود نوکرانش در کشورهای همسایه، همیشه میدان مانور را برای آنها باز می گذارد. بر ماست مراقب باشیم تا در دام آنها نیفتیم!

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**  
**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**  
**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**  
**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**